
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
98
Data
24-04-17

Oggetto:CRISI SISMICA CENTRO ITALIA DEL 30/10/2016 -
LIQUIDAZIONE FATT. N. 82 DEL 30/12/2016 PER ACQUISTO
STUFE PER RISCALDAMENTO TENDE - DITTA EMILI

N.  392 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  ventiquattro del mese di
aprile ,nel proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO

PREMESSO:
CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha
colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il
territorio di questo Comune;
Che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  in  data 24 agosto 2016, e'
stato dichiarato, ai sensi  di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del decreto-legge 4
novembre 2002,  n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002,
n.286,  lo  stato  di  eccezionale rischio di  compromissione   degli interessi primari;
Che con  delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 e' stato dichiarato, fino
al  centottantesimo  giorno  dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha  colpito  il  territorio  delle regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
Visto che in data 26 ottobre si sono verificati altri terremoti che hanno coinvolto
ulteriori zone ;
Visto che in data 30 ottobre 20’16 si e’ verificato un sisma di magnitudo elevata che ha
particolarmente colpito il territorio di questo Comune, sia nel patrimonio edilizio che
nel patrimonio infrastrutturale;
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri 31/10/2016 avente per oggetto :
Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la
delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che
il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il territorio delle regioni Abruzzo,
Lazio, Marche e Umbria;
VISTA l' Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori interventi
urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;
CONSIDERATO che tale evento del 30 ottobre 2016  ha determinato  lo sgombero
moltissimi immobili  pubblici e privati e danneggiamenti a strutture ed infrastrutture
con la conseguenza che questo Ente deve provvedere a prestare assistenza alla
popolazione, provvedendo al ricovero della popolazione, alla somministrazione di pasti

Area Territorio N. 98 del 24-04-2017 Pag. 1



rendendo necessaria la sistemazione dei luoghi con l'impiego di materiale vario di
ferramenta ;
 VISTA l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della
Protezione Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi interventi urgenti di protezione
civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio  delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" con cui all'art. Art. 5
"Deroghe" al comma 3 prevede:
3. Per  l'espletamento delle attività previste dalla presente ordinanza i soggetti di cui
all'art. 1, comma 1, possono avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di
cui agli articoli  63 e 163 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.  50  in  materia  di
contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture. A tal fine, il limite di cui al
comma  1  dell'art.  163,  ai  sensi  di  quanto previsto dal comma 8 del medesimo
articolo,  per  i  soli  contratti pubblici di lavori è stabilito in euro 400.000,00.
Visto che per poter assistere la popolazione e’  necessario provvedere all’acquisto  di
stufette elettriche per il riscaldamento di tende;
Preso atto che nel MEPA tra i beni acquisibili sono presenti anche tali generi , ma le
imprese presenti richiedono tempi di consegna non compatibili con l’urgenza e la
necessita immediata di questo Ente di assistere la popolazione considerate le condizioni
atmosferiche del periodo, ne le strade permettono di raggiungere Cascia in tempi brevi;
Considerato che nel territorio e’ presente un’impresa che avrebbe potuto fornire i
materiali necessari ed urgenti immediatamente;
VISTO che con proprio atto n. 42 del 14.11.2016 è stata aggiudicata la fornitura di stufe
ad olio per riscaldamento tende,  alla Ditta EMPORIO EMILI SNC CASCIA (PG),
VIA DEL PAGO, 1 Cod. Fisc. 01486200544 P. IVA 01486200544, con imputazione
della spesa al Cap. 2850 Art. 10 Codice 11.02 - 2.02.01.05 ove risulta adeguata
copertura finanziaria;
VISTO che per il suddetto acquisto e' stato acquisito il codice CIG Z261BFEA42;
VISTA l'acquisizione agli atti dell'ufficio del D.U.R.C. con scadenza 09.08.2017;
VISTA la fattura n. 82 del 30.12.2017 di Euro 488,00 emessa dalla Ditta EMPORIO
EMILI, con sede in Cascia,
relativa alla fornitura di Stufe ad olio per riscaldamento tende;
VISTO che nulla osta alla sua liquidazione;
PRESO ATTO  che ai sensi dell'art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l'assunzione dell'impegno e la liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile
del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare le apposite determinazioni;
Per tutto quanto sopra riportato

D E T E R M I N A

1) di liquidare alla  Ditta  EMPORIO EMILI SNC CASCIA (PG), VIA DEL PAGO, 1
Cod. Fisc. 01486200544 P. IVA 01486200544  la Fatt.  n. 82  del 30/12/2016,
dell’importo di Euro 488,00 compresa I.V.A. di legge relativa alla fornitura di stufe ad
olio per  riscaldamento  tende - CODICE CIG Z261BFEA42;

2) di imputare la suddetta spesa al Cap. 2850 Art. 10 Codice 11.02 - 2.02.01.05 R.P. del
bilancio del corrente esercizio, ove risulta esservi adeguata capienza, impegno avente
codice CIG. Z261BFEA42;

Area Territorio N. 98 del 24-04-2017 Pag. 2



3) di dare atto che è stato acquisito il D.U.R.C da cui risulta che la Ditta è in regola con
le posizioni contributive;

4) di dare atto che le spese assunte con il presente atto rientrano tra quelle eseguite per
fronteggiare l'emergenza sismica dei mesi di Agosto e Ottobre 2016 e trova, quindi,
copertura negli stanziamenti messi a disposizione dal Consiglio dei Ministri con le
delibere del 25/08/2016, 27/10/2016 e 31/10/2016;

5) di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, con l'apposizione del
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile
del servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000;

6) di dare atto  che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi,
nonchè sul sito internet del Comune di Cascia - link "Amministrazione trasparente"

98

Area Territorio N. 98 del 24-04-2017 Pag. 3



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Antonio Arch. Cucci

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 01-06-17 al 16-06-17 Registro Albo pretorio n. 1205

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A. AMMINISTRATIVA

Li, 01-06-17                        F.to GINO EMILI

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

Antonio Arch. Cucci

Li,

Area Territorio N. 98 del 24-04-2017 Pag. 4


